
　
　
　

　晩秋の候、皆さまいかがお過ごしですか。新型コロ
ナウィルスも少しずつ新規感染者数は減ってきてい
ますが、まだまだ安心できる状況ではありません。入
居者さま、職員は変わらず元気で過ごしています。引
き続き、感染対策をしてウィルスに負けないように頑
張って参りますので、宜しくお願い致します。

広報委員　◎是永眞理子　松橋美香　田中慎吾
                  臼井たい子　小川由貴

すずかけの郷行事
デイサービス

9月20日(月)　敬老祝賀会を開催いたしました。

※撮影時のみマスクを外しています。

編集後記寄付欄

岡田　和子　様
麻生　盛幸　様

すずかけの郷に
ご寄付をいただきました

善意に感謝申し上げ、
大切に使わせていただきます。

職員によるパフォーマンス・寸劇「桃太郎」・・大笑い！！
楽しい一日となりました

皆さまいつまでもお元気でお過ごしくださいね！

インスタ
グラム

フェイス
ブック

第90号第90号

敬老祝賀式



　9月22日に秋の防災訓練を行いました。訓練は春と秋に実施していま
す。いざという時に冷静な行動を取れるように各課、一人一人しっかりと確
認し協力しながら取り組んでいました。引き続き準備をしっかりとしていき
たいと思います。

　園芸クラブは、３Fのベランダで、ボランティアの方と一緒にお花の苗を植え
育てています。その苗は、たっぷりの日差しを浴びて、すくすく成長し綺麗な花を
咲かせています。その花 を々摘み、ポットに活けて皆で楽しんでいます。

園芸クラブ

素敵にできました お花があると笑顔になりますベランダで栽培中

綺麗に咲きました

防災訓練

確認作業大事です。

毛布も使用します。

消火訓練

避難完了の合図です。

　2021年度の敬老祝賀式典はコロナ対策のため、米寿の方とそのご家族さまを対
象に開催いたしました。職員のハンドベルや、交流のある室の木幼稚園の皆さまから
の可愛いメッセージも届き、心を込めてお祝いをさせて頂きました。お昼は入居者さ
ま全員にお祝膳が振舞われました。
　皆さま、これからもお元気でいてくださいね。

敬老祝賀式

緊張する～
ありがとうございます

88歳だよ。おめでとう
ハンドベル♪♪聞いてね

おめでとう！

すずかけフェスティバル
　お天気にも恵まれ、２日間にわたって「ふれあいフェスタ」が開催されました。
コロナ禍の中、感染対策をしながら、今出来ること、みんなが楽しめることを考え行い
ました。焼きそば、フランクフルト、カレー、豚汁と良い香りが食欲をそそります。久しぶ
りに家族と一緒に過ごすひと時は、お腹だけではなく気持ちも一杯になったことで
しょう。
　来年もまた、みんなで楽しめるといいですね。

実行委員長挨拶 祭りはいいね 思いっきりピース 今日は最高だ

美味いね 天気も最高 外は気持ちいいな 盛り上げていくわよ

いっぱい
食べてるよ

沢山食べちゃった 豚汁いかがですか 美味しく焼けてます

皆に会えてうれしい ポカポカだ～ プリン美味しい ジュース冷えてますよ

お祭り楽しみです 晴れて良かった お祭りは年に3回はやって欲しい




